
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

Саянского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с.Агинское 

12.11.2013г.          №  913-п 
 

О внесении изменений 

в ведомственную целевую программу 

«Развитие системы социальной защиты  

населения администрации Саянского района  

на 2013 год и плановый период 2014-2015гг» 

 

 В соответствии с проектом закона края «О внесении изменений в закон 

Красноярского края «О краевом бюджете на 2013 год и плановый период 

2014-2015 годов» и в соответствии с  постановлением Администрации района 

от 17.09.2012г. № 461-П «О порядке разработки, утверждении и реализации 

ведомственных целевых программ», ст. 62, 81 Устава района, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу 

«Развитие системы социальной защиты населения администрации Саянского 

района на 2013 год и плановый период 2014-2015г.г.»: 

- в паспорте ведомственной целевой программы  слова и цифры 

изложить в следующей редакции «общий объем финансирования на период 

2013-2015г.г. составит 323432,51 тыс.руб, в том числе по годам 2013г. - 

107570,39 тыс.руб; 2014г. – 105265,60 тыс.руб; 2015 г. – 110596,50 тыс.руб: 

- приложения № 1 «Расходные обязательства Управления социальной 

защиты населения администрации Саянского района», №4 «Распределение 

планируемых расходов по целям, задачам и мероприятиям ведомственной 

целевой программы», №5 «Распределение планируемых объемов 

финансирования ведомственной целевой программы по кодам 

классификации государственного управления» утвердить в новой редакции. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам 

(Хлебникова Т.В.). 

3.Организационно-правовому отделу разместить настоящее 

постановление на сайте Саянского района: adm-sayany.ru. 

4.Постановление вступает в силу со дня  подписания. 

 

Глава администрации района         Т.Т. Подоляк 



Наименование закона Наименование льгот КВ РП ЦСР ВР
Очередной 

финансо-вый год

Первый год 

планового 

периода

Второй год 

планового 

периода

Пояснения 

1 2 3 4 5 6 (2013 год) (2014 год) (2015 год) 13

1

ЗРФ от 9 июня 1993 № 5142-1 " О донорстве крови и ее 

компонентов"

Субвенции  на финансирование расходов, связанные с предоставлением 

ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком 

«Почетный донор России» или нагрудным знаком «Почетный донор СССР», 

в соответствии с пунктом 11 статьи 1 Закона края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края 

отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и 

социального обслуживания населения» (далее Закон)

857 1003 5052901 009

33,4 23,9 25,1

2

ЗКК от 27 декабря 2005 № 17-4383 " О выплате 

инвалидам компенсации страховых премий по договору 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств"

Субвенции на финансирование расходов, связанных с предоставлением инвалидам 

(в том числе детям-инвалидам) компенсации страховых премий по договору 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств, в соответствии с пунктом 12 статьи 1  Закона  

857 1003 5054500 009

4,8 4,3 4,3

3

ЗКК от 17 декабря 2004 № 13-2804 " О социальной 

поддержке населения при оплате жилья и коммунальных 

услуг"

Субвенции на финансирование расходов, связанных с предоставлением мер 

социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, установленных законодательством Российской Федерации, в 

форме субсидий для оплаты жилья и коммунальных услуг в соответствии с 

пунктом 2 статьи 1 Закона статья 7

857 1003 5054600 009

10 483,7 9453,7 9825,1

Субвенции на  реализацию Закона края от 20 декабря 2005 года  № 17-4273 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов края государственными полномочиями по решению 

вопросов обеспечения граждан, имеющих детей, ежемесячным пособием на 

ребенка»- ежемесячное пособие на ребенка
857 1003 5055301 009

6 681,1 8693,3 9119,5

Субвенции на расходы по доставке ежемесячного пособия на ребенка
857 1003 5055302 009

76,4 156,6 164,3

Субвенции на финансирование расходов, связанных с предоставлением 

мер социальной поддержки реабилитированным лицам и лицам, 

признанным пострадавшими от политических репрессий, в соответствии с 

пунктом 6 статьи 1 Закона - ежемесячная денежная выплата
857 1003 5056005 009

554,9 516,3 542,4

Субвенции на расходы по доставке и пересылке ежемесячных денежных 

выплат
857 1003 5056026 009

8,1 10,4 10,9

Субвенции на финансирование расходов,  связанных с предоставлением 

мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан, в форме субсидий для оплаты жилья и 

коммунальных услуг, в соответствии с пунктом 2 статьи 1 Закона  ( статья 2 

- 10.1)- субсидии гражданам в качестве помощи для оплаты жилья и 

комунальных услуг 
857 1003 5056501 009

19 276,2 19976,2 22544,1

Субвенции на расходы по доставке и пересылки субсидий 857 1003 5056502 009 337,5 423,4 474,2

Субвенции на финансирование расходов, связанных с предоставлением 

субсидий гражданам в качестве помощи для оплаты жилья и 

коммунальных услуг с учетом их доходов, в соответствии с пунктом 2 

статьи 1 Закона  (статья 11) -  субсидии гражданам в качестве помощи для 

оплаты жилья и коммунальных услуг с учетом их доходов 857 1003 5056504 009

10 587,7 9383,3 10512,2

Субвенции на расходы по доставке и пересылке субсидий
857 1003 5056511 009

127,4 210,5 232,9

Субвенции на финансирование расходов, связанных с предоставлением 

мер социальной поддержки ветеранам труда, труженика тыла, в 

соответствии с пунктом 5 статьи 1 Закона - ежемесячная денежная выплата

857 1003 5056609 009

2 731,2 2747,8 2887,0

Субвенции на финансирование расходов, связанных с предоставлением 

мер социальной поддержки ветеранам труда края, пенсионерам, родителям 

и вдовам (вдовцам) военнослужащих, являющимся получателями пенсии 

по государственному пенсионному обеспечению, в соответствии с пунктом 

5 статьи 1 Закона  - ежемесячная денежная выплата
857 1003 5056610 009

3 326,4 3427,4 3601,3

Субвенции на расходы по доставке и пересылки ежемесячных денежных 

выплат 857 1003 5056626 009
85,0 113,0 119,1

Субвенции на финансирование расходов, связанных с предоставлением 

мер социальной поддержки членам семей военнослужащих, лиц рядового и 

начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной 

противопожарной службы, органов по контролю за оборотом 

наркотических средств и психотропных веществ, учреждений и органов 

уголовно-исполнительной системы, других федеральных органов 

исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная служба, 

погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы 

(служебных обязанностей), в соответствии с пунктом 9 статьи 1 Закона - 

ежемесячная денежная выплата 

857 1003 5056701 009

302,4 320,2 336,2

Субвенции на расходы по доставке и пересылке ежемесячных денежных 

выплат 857 1003 5056702 009
4,6 4,8 5,1

Субвенции бюджетам муниципальных образований края на  

финансирование расходов, связанных с предоставлением денежных выплат 

на оплату жилой площади с отоплением и освещением педагогическим 

работникам образовательных учреждений, работающим и проживающим в 

сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 

Красноярского края, в соответствии с пунктом 13 статьи 1 Закона - 

денежные выплаты 857 1003 5056801 009

13 146,4 12036,3 13480,7

Субвенции на расходы по доставке и пересылки ежемесячных денежных 

выплат 857 1003 5056802 009
167,4 222,7 249,4

11

ЗКК от 8 июля 2010 года № 10-4866 " Об 

организации приемных семей для граждан 

пожилого возраста и инвалидов в Красноярскм 

крае"

Субвенции на финансирование расходов, связанных  с организацией 

приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов, в 

соответствии с пунктом 14 статьи 1 Закона 
857 1003 5057001 009

278,6 273,7 287,5

Субвенции на ежегодное пособие на ребенка школьного возраста  
857 1003 5057805 009

551,8 685,3 719,6

Субвенции на ежемесячную денежнуюая выплату  семьям с детьми, в 

которых родители инвалиды 857 1003 5057806 009
171,0 231,5 243,1

Субвенции на компенсацию расходов на пополнение социальной карты или 

приобретение единого социального проездного билета для детей школьного 

возраста 857 1003 5057808 009

0,0 0,0 0,0

Субвенции на расходы по доставке и пересылке 857 1003 5057809 009 18,3

Субвенции на обеспечение бесплатного проезда детей и сопровождающих 

их лиц до места нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно

857 1003 5057810 009

83,0 70,5 70,5

5

ЗКК от 10 декабря 2004 № 12-2709 «О ежемесячном 

пособии на ребенка»

4

Закон края "О дополнительных мерах социальной 

поддержки членов семей военнослужащих,  лиц 

рядового и начальствующего состава органов 

внутренних дел, Государственной противопожарной 

службы, органов по контролю за оборотом 

наркотических средств и психотропных веществ, 

учреждений и органов уголовно-исполнительной 

системы, других федеральных органов 

исполнительной власти, в которых законом 

предусмотрена военная служба, погибших 

(умерших) при исполнении обязанностей  военной 

службы (служебных обязанностей)"

9

Расходные обязательства Управления социальной защиты населения администрации Саянского района

Приложение № 1

к ведомственной целевой программе

«Развитие системы социальной защиты 

населения Саянского района 

на 2013-2015 годы»

(в тыс.рублях)

ЗКК от 10 июня 2010 № 10-4691 " О предоставлении 

мер социальной поддержки по оплате жилой 

площади с отоплением и освещением 

педагогическим работникам в сельской местности, 

рабочих поселках"

10

ЗКК от 10 декабря 2004 № 12-2703 " О мерах 

социальной поддержки ветеранов"

ЗКК от 10 декабря 2004 № 12-2711 " О мерах 

социальной поддержки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий"

ЗКК от 17 декабря 2004 № 13-2804 " О социальной 

поддержке населения при оплате жилья и 

коммунальных услуг"

ЗКК от 17 декабря 2004 № 13-2804 " О социальной 

поддержке населения при оплате жилья и 

коммунальных услуг"

ЗКК от 26 октября 2006 № 20-5293 "О социальной 

поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском 

крае" 

Расходные обязаиельства по средствам субвенций финансируемых из бюджета субьекта РФ.

6

7

8



Наименование закона Наименование льгот КВ РП ЦСР ВР
Очередной 

финансо-вый год

Первый год 

планового 

периода

Второй год 

планового 

периода

Пояснения 

1 2 3 4 5 6 (2013 год) (2014 год) (2015 год) 13

Субвенции на компенсацию стоимости проезда к месту амбулаторного 

консультирования и обследования, стационарного лечения, санаторно-

курортного лечения и обратно
857 1003 5057811 009

93,6 81,3 85,4

Субвенции на ежемесячную доплату к пенсии по случаю потери кормильца 

детям военнослужащих, погибших (умерших) в период прохождения 

военной службы; военнослужащих, умерших после увольнения в связи с 

получением заболеваний, увечий, ранений, травм в период прохождения 

военной службы; сотрудников органов внутренних дел, умерших в связи с 

получением травм, ранений, увечий и заболеваний в период выполнения 

служебных обязанностей
857 1003 5057812 009

0,0 0,0 0,0

Субвенции на  финансирование расходов, связанных с предоставлением 

мер социальной поддержки инвалидам, в соответствии с пунктом 7 статьи 

1 Закона - на компенсационные выплаты родителям и законным 

представителям детей - инвалидов родительской платы, фактически 

взимаемой за содержание ребенка инвалида в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении
857 1003 5057904 009

39,0

Субвенции на компенсационные выплаты за приобретенные специальные 

учебные пособия и литературу инвалидам, родителям или законным 

представителям детей - инвалидов 857 1003 5057906 009

0,0 0,0 0,0

Субвенции на расходы по доставке и пересылке 
857 1003 5057907 009

7,4 8,2 8,6

Субвенции на ежемесячную денежную выплату  семьям, состоящим 

исключительно из неработающих инвалидов с детства, имеющих 

ограничение способности к трудовой деятельности III, II степени или I,II 

группы инвалидности 857 1003 5057908 009

Субвенции на компенсацию расходов на  проезд инвалидам ( в том числе 

детям - инвалидам) на медицинское обследование по направлениям 

лечебно-профилактических учреждений, на проведение медико-социальной 

экспертизы по направлениям медико-социальной экспертиз
857 1003 5057909 009

48,0 43,1 45,3

Субвенции на создание специальных условий инвалидам учреждениями 

начального и среднего профессионального образования
857 1003 5057910 009

0,0 0,0 0,0

Субвенции на ежемесячные денежные выплаты родителям и законным 

представителям детей - инвалидов, осуществляющим их воспитание и 

обучение на дому 857 1003 5057911 009

388,4 373,1 391,8

Субвенции на обеспечение социальным пособием  по погребению 857 1003 5059101 009 262,3 193,3 202,9

Субвенции на возмещение специализированным службам по вопросам 

похоронного дела стоимости услуг по погребению
857 1003 5059102 009

0,0 0,0 0,0

Субвенции на расходы по доставке и пересылке социального пособия на 

погребения 857 1003 5059103 009
6,4 7,5 7,9

Субвенции на финансирование расходов, связанные с предоставлением 

ежегодной денежной выплаты отдельным категориям граждан, 

подвергшимся радиционному воздействию, в соответствии с пунктом 18 

статьи 1 Закона 857 1003 5059401 009

6,3 6,8 7,1

Субвенции на финансирование расходов, связанные с предоставлением 

ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, 

подвергшимся радиционному воздействию 857 1003 5059402 009

0,0 0,0 0,0

Субвенции на расходы по доставке и пересылке денежных выплат
857 1003 5059403 009

0,1

Субвенции на финансирование расходов, связанные с предоставлением 

компенсации стоимости проезда беременным женщинам к месту 

проведения медицинских консультаций, обследования, лечении в 

соответствии с пунктом 17 статьи 1 Закона 857 1003 5059801 009

7,7 21,2 23,2

Субвенции на расходы по доставке и пересылке компенсации
857 1003 5059802 009

0,7

17

ЗКК от 20 декабря 2005 года №17-4294 

"О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований края 

государственными полномочиями по организации 

деятельности органов управления системой 

социальной защиты населения, обеспечивающих 

решение вопросов социальной поддержки и 

социального обслуживания населения"

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности органов управления системой социальной 

защиты населения

857 1006 5210202 009

4 953,5 4 979,7 5 154,1

18

ЗКК от 20 декабря 2005 года № 17-4312  

«О наделении органов местного самоуправления 

края государственными полномочиями по 

социальному обслуживанию населения»

Субвенции на реализацию полномочий по содержанию учреждений 

социального обслуживания населения

857 1002 5210261 009

17 510,4 19 817,4 20 928,2

 Субвенции на компенсационные выплаты родителяю (законному 

представителю-опекуну, приемному родителю), совместно проживающему 

с ребенком раннего возраста (от 1,5 до 3 лет), не имеющему места в 

дошкольном образовательном учреждении
857 1003 5227410 009

11 683,9 8973,9 6522,7

Субвенция на расходы по доставке и пересылке компенсационных выплат 

родителяю (законному представителю-опекуну, приемному родителю), 

совместно проживающему с ребенком раннего возраста (от 1,5 до 3 лет), не 

имеющему места в дошкольном образовательном учреж

857 1003 5223739 009

206,7 161,7 117,5

 Субвенции на материальную помощь на ремонт жилья

857 1003 5226805 009

210,0

Субвенция на расходы по доставке и пересылке  материальной помощи
857 1003 5226806 009

3,7

 Субвенции на предоставление единовременной адресной материальной 

помощи обратившимся гражданам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации (п.1.1) 857 1003 5227101 009

262,5 250,9 250,9

Предоставление единовременной адресной материальной помощи на 

ремонт жилого помещения обратившимся одиноко проживающим 

неработающим пенсионерам, не достигшим 65-летнего возраста, а также 

семьям неработающих пенсионеров, в составе которых отсутствуют 

трудоспособные граждане (за исключением одиноко проживающих 

супружеских пар из числа пенсионеров старше 65 лет)
857 1003 5227102 009

91,6

Предоставление единовременной адресной материальной помощи 

отдельным категориям  граждан на ремонт печного отопления и 

электропроводки 857 1003 5227103 009

1 442,7 212,4 246,4

Доставка и пересылка единовременной адресной материальной помощи
857 1003 5227104 009

31,8

22

Расходы на обеспечение реализации 

государственной целевой программы по 

обеспечению мер энергосбережения 857 1002 0923401 019

61,1

Итого расходных обязательств финасируемых из бюджета субъекта РФ 106 355,1 104115,6 109446,5

13

21

"О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, подвергшихся 

воздействию радиации, и членов их семей" 

15

14

ЗКК от 07.02.2008 N 4-1275 "О выплате социального 

пособия на погребение и возмещении стоимости 

услуг по погребению" 

12

ЗКК от 30 июня 2011 г. N 12-6043 "О 

дополнительных мерах социальной поддержки 

беременных женщин в Красноярском крае",

20

ЗКК от 20.12.2007

 N 4-1092 "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов края государственными 

полномочиями по назначению и выплате 

ежемесячной компенсационной выплаты родителю 

(законному представителю - опекуну, приемному 

родителю), совместно проживающему с ребенком в 

возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не 

предоставлено место в дошкольном 

образовательном учреждении или предоставлено 

место в группе кратковременного пребывания 

дошкольного образовательного учреждения"

Долгосрочная целевая программа "Старшее 

поколение" на оказание адресной материальной 

помощи на ремонт жилья одинокопроживающим 

пенсионерам старше 65 лет" 

ЗКК от 26 октября 2006 № 20-5293 "О социальной 

поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском 

крае" 

ЗКК от 10 декабря 2005 № 12-2707 " О социальной 

поддержке инвалидов"

Расходные обязательства по расходам финансируемых из бюджета Саянского района.

Закона края «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов края государственными 

полномочиями по оказанию единовременной 

адресной материальной помощи в соответствии с 

долгосрочной целевой программой «Социальная 

поддержка населения Красноярского края» 

  на 2011 - 2013 годы» 

16

19



Наименование закона Наименование льгот КВ РП ЦСР ВР
Очередной 

финансо-вый год

Первый год 

планового 

периода

Второй год 

планового 

периода

Пояснения 

1 2 3 4 5 6 (2013 год) (2014 год) (2015 год) 13

22

Постановление администрации Саянского района 

№ 585-п от 27.10.2011г "Об утверждении 

долгосрочной районной целевой программы 

"Социальная поддержка пожилых людей в 

Саянском районе" на 2012-2014гг

Финансирование мероприятий программы

857 1003 7950017 005

162,00 100,00

100,00

24

Закон Красноярского края «Об особенностях 

правового регулирования муниципальной службы в 

Красноярском крае» №5-1565 от 24.04.2008г (в 

редакции законов Красноярского края от 

10.07.2008г №6-1958, от 26.03.2009г №8-3080, от 

25.11.2010г №11-5335, от 21ю04.2011 №12-5784, от 

01.12.2011г № 13-6657)

Расходы на доплату к пенсии 

857 1001 4910100 714

1050,00 1050,00 1050,00

25

Расходные обязательства в соответсии с районной 

целевой программрй "Организация отдыха детей в 

Саянском районе на 2013-2015 годы".

Расходы на доставку детей к метсу отдыха

857 707 7950005 500

3,20

Софинаисрование расходов на дейтсвие районной 

целевой программы по энергосбережению.
Расходы на оценку эффективности.

857 1002 7950019 19

0,10

1215,30 1150,00 1150,00

107570,39 105265,60 110596,52

Всего за период с 2013-2015гг 323432,51

Итого расходных обязательств финасируемых из бюджета Саянского района.

Итого расходных обязательств по УСЗН администрации Саянского района



1

очередной 

финансовый 

год

первый год 

планового 

периода

второй год 

планового 

периода

2013 год 2014 год 2015 год

2013-2015 15 087,3 4953,5 4979,7 5154,1

1
Повышение качества государственных социальных услуг через организацию 

работы органов управления социальной защиты населения

2013-2015 15 087,3 4 953,5 4 979,7 5 154,1

2013-2015 246 577,2 83 894,5 79 318,5 83 364,2

1.
Повышение эффективности мер социальной поддержки граждан пожилого 

возраста и других категорий граждан

2013-2015 40 769,1 19 975,8 20 711,6 20 863,9

1.1.

Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки 

ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, 

признанным пострадавшими от политических репрессий, инвалидам и 

другим категориям граждан, имеющим право на меры социальной 

поддержки, в денежной форме

2013-2015 40 769,1 13 113,6 13 751,6 13 903,9

1.1.1
Своевременное предоставление ЕДВ с использованием банковских 

технологий и адресного банка данных

2013-2015 20 452,1 6 609,7 6 921,2 6 921,2

1.1.2
Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан за счет средств федерального бюджета

2013-2015 116,4 38,8 38,8 38,8

Задача №2. Повышение эффективности мер социальной поддержки граждан 

пожилого возраста, инвалидов, семей с детьми и других категорий граждан

№               

п/п

Цель: повышение эффективности социальной защиты населения Саянского района

Задача 1. Повышение эффективности функционирования органов 

исполнительной власти в сфере социальной защиты населения

всего

Объем финансирования, тыс. рублейСрок 

выполнения, 

год

Приложение № 4

к ведомственной целевой программе

«Развитие системы социальной защиты населения 

Саянского района на 2013−2015 годы» 

Цель, задачи,  мероприятия

 Распределение планируемых расходов по целям, задачам и мероприятиям ведомственной целевой программы 

"Развитие системы социальной защиты населения Саянского района на 2013-2015 годы"



2

очередной 

финансовый 

год

первый год 

планового 

периода

второй год 

планового 

периода

2013 год 2014 год 2015 год

№               

п/п

всего

Объем финансирования, тыс. рублейСрок 

выполнения, 

год

Цель, задачи,  мероприятия

1.1.3 Улучшение социально-экономических условий жизни пожилых людей 
2013-2015 213,7 213,7 0,0 0,0

в том числе долгосрочная целевая программа "Старшее поколение" на 2012-

2015 годы"

2013-2015 213,7 213,7 0,0 0,0

1.1.5

Пособие на погребение неработающих граждан и не являющихся 

пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 

196 дней беременности

2013-2015 658,5 262,3 193,3 202,9

1.1.7 Меры социальной поддержки вдов Героев Социалистического Труда
2013-2015 13 914,5 2 851,1 3 007,9 3 158,4

1.1.6
Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, подвергшихся 

радиационному воздействию

2013-2015 20,2 6,3 6,8 7,1

1.2

Предоставление единовременной адресной материальной помощи 

обратившимся гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации; 

обратившимся одиноко проживающим неработающим пенсионерам, не 

достигшим 65-летнего возраста, а также семьям неработающих 

пенсионеров, в составе которых отсутствуют трудоспособные граждане (за 

исключением одиноко проживающих супружеских пар из числа 

пенсионеров старше 65 лет) на ремонт жилого помещения; отдельным 

категориям граждан на ремонт печного отопления и электропроводки

2013-2015 213,7 213,7 0,0 0,0

в том числе краевая целевая программа "Социальная поддержка населения, 

находящегося в трудной жизненной ситуации" на 2013-2015 годы"

2013-2015 764,3 262,5 250,9 250,9

в том числе долгосрочная целевая программа "Социальная поддержка 

населения Красноярского края" на 2013-2015 годы

2013-2015 1 901,5 1 442,7 212,4 246,4

2
Повышение качества и уровня социальной защищенности инвалидов, в том 

числе детей-инвалидов

2013-2015 1 395,5 450,1 472,7 472,7

2.1
Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки 

инвалидам, в том числе детям-инвалидам, в денежной форме

2013-2015 205,5 66,3 69,6 69,6

2.1.1
Социальная поддержка инвалидов  в форме ежемесячных денежных выплат 

и компенсаций

2013-2015 1 313,9 443,8 424,4 445,7

2.1.2 Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки 
2013-2015 7 506,9 2 502,3 2 502,3 2 502,3



3

очередной 

финансовый 

год

первый год 

планового 

периода

второй год 

планового 

периода

2013 год 2014 год 2015 год

№               

п/п

всего

Объем финансирования, тыс. рублейСрок 

выполнения, 

год

Цель, задачи,  мероприятия

3.1 Предоставление государственных пособий гражданам, имеющим детей 
2013-2015 56 094,3 18 400,5 18 846,9 18 846,9

в том числе краевая целевая программа "Дети" на 2013-2015 годы 2013-2015 27 666,4 11 890,6 9 135,6 6 640,2

3.2
Предоставление дополнительных мер социальной поддержки беременным 

женщинам 

2013-2015 52,1 7,7 21,2 23,2

4
Обеспечение социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг

2013-2015 123 848,1 40 812,5 39 447,1 43 588,5

4.1

Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан за счет средств краевого бюджета в денежной форме

2013-2015 63 031,6 19 613,7 20 399,6 23 018,3

4.2

Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан за счет средств федерального бюджета в денежной форме

2013-2015 29 762,5 10 483,7 9 453,7 9 825,1

4.3
Своевременное и адресное предоставление субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг с учетом доходов граждан

2013-2015 31 054,0 10 715,1 9 593,8 10 745,1

2013-2015 58 976,0 17 750,4 20 057,4 21 168,2

1

Предоставление гарантированного государством перечня социальных услуг 

гражданам пожилого возраста, инвалидам и другим категориям граждан 

через сеть учреждений социального обслуживания населения 

2013-2015 58 256,0 17 510,4 19 817,4 20 928,2

2 Обеспечение деятельности подведомственного учреждения за счет доходов 

от предоставления дополнительных платных услуг

2013-2015 720,0 240,00 240,00 240,00

2013-2015 14 828,0 14 828,1 14 828,1

Задача 3. Своевременное и качественное предоставление государственных услуг 

по социальному обслуживанию



4

очередной 

финансовый 

год

первый год 

планового 

периода

второй год 

планового 

периода

2013 год 2014 год 2015 год

№               

п/п

всего

Объем финансирования, тыс. рублейСрок 

выполнения, 

год

Цель, задачи,  мероприятия

2013-2015 3 512,0 1 212,0 1 150,0 1 150,0

1
Осуществление выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в Саянском районе

2013-2015 3 150,0 1 050,0 1 050,0 1 050,0

2 Повышение эффективности предоставления государственных социальных 2013-2015 2 471 528,9 495 496,4 517 551,8 519 111,32 Осуществление мероприятий по социальной адаптации и поддержки 

людей пожилого возраста, в рамках районной целевой программы 

«Социальная поддержка пожилых людей в Саянском районе» на 

2012–2014 годы.

2013-2015 362,0 162,0 100,0 100,0

2013-2015 323 432,5 107 570,4 105 265,6 110 596,5

контроль 103 240 633,5 20 932 016,5 19 983 250,3 20 997 361,1

отклонение 41 711 210,7 20 824 446,1 20 886 764,6

ДЦП «Дополнительные меры социальной поддержки ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов» на 2009-2010 годы
0,0 0,0 0,0

ДЦП  "Доступная среда для инвалидов" на 2011-2013 годы 75 042,9 98 420,7 0,0

ДЦП  "Старшее поколение" на 2011-2013 годы" 2 443,7 1 830,0 0,0

Всего по ведомственной программе

Задача 3. Повышение эффективности функционирования органов 

исполнительной власти в сфере социальной помощи населения



5

очередной 

финансовый 

год

первый год 

планового 

периода

второй год 

планового 

периода

2013 год 2014 год 2015 год

№               

п/п

всего

Объем финансирования, тыс. рублейСрок 

выполнения, 

год

Цель, задачи,  мероприятия

ДЦП "Социальная поддержка населения Красноярского края" на 2011-2013 

годы
1 442,7 212,4 246,4

 ДЦП  "Повышение качества и доступности предоставления социальных 

услуг в учреждениях социального обслуживания" на 2011-2013 годы 
251 282,0 254 121,8 138 189,5

В ТОМ ЧИСЛЕ 174 575,3 191 280,3 138 189,5

краевая целевая программа "Дети" на 2010-2012 годы 11 890,6 9 135,6 6 640,2



очередной 

финансовый год

первый год 

планового периода

второй год 

планового периода

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 5 6 7 

Всего 323 432,5 107 570,4 105 265,6 110 596,5

в том числе:

федеральный бюджет 29 919,4              10 583,0              9 481,9                9 854,5                

средства пенсионного фонда 60 931,1              -                         -                         краевой бюджет 290 001,0            95 775,3              94 633,7              99 592,0              

бюджеты муниципальных образований 3 512,1                1 212,1                1 150,0                1 150,0                

из них:

Приложение № 4

к ведомственной целевой программе

«Развитие системы социальной защиты населения

Саянского района на 2013-2015 годы"

Распределение планируемых объемов финансирования ведомственной целевой программы «Развитие системы социальной 

защиты населения Санского района на 2013−2015 годы» по источникам и направлениям расходования средств

Источники и направления финансирования

всего

Объем финансирования, тыс. рублей



1

тыс. рублей

Коды классификации операций сектора государственного управления Всего Очередной 

финансовый год 

(2013 год)

Первый год 

планового периода            

(2014 год)

Второй год 

планового периода     

(2015 год)

1 2 3 4 5

в том числе:

200 Расходы 321 517,8                106 876,1             104 702,4            109 939,3            

210 Оплата труда и начисления на оплату труда -                             18 318,8               19 333,0              19 397,0              

211 Заработная плата 43 219,8                  14 014,5               14 585,3              14 620,0              

212 Прочие выплаты 49,0                         15,6                      16,4                     17,0                     

213 Начисления на оплату труда 13 780,0                  4 288,7                 4 731,3                4 760,0                

220 Приобретение услуг 12 913,9                     4 259,0                    4 277,3                   4 377,6                   

221 Услуги связи 3 983,7                    1 314,7                 1 324,0                1 345,0                

222 Транспортные услуги 267,4                       88,9                      89,0                     89,5                     

223 Коммунальные услуги 3 127,4                    1 016,4                 1 026,0                1 085,0                

224 Арендная плата за пользованием имуществом 50,0                         50,0                      50,0                     50,0                     

225 Услуги по содержанию имущества 1 145,1                    363,1                    390,0                   392,0                   

в том числе:

 - капитальный ремонт -                             

226 Прочие услуги 4 240,3                    1 425,9                 1 398,3                1 416,1                

240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям

241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления  государственным и 

муниципальным организациям

в том числе:

 - расходы капитального характера

242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций

251 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

в том числе:

 - расходы капитального характера

260 Социальное обеспечение 245 660,8                83 650,1               79 003,5              83 007,2              

261 Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому 

страхованию населения

262 Пособия по социальной помощи населению
242 510,8                82 600,1               77 953,5              81 957,2              

263 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления

3 150,0                    1 050,0                 1 050,0                1 050,0                

290 Прочие расходы 228,0                       107,0                    102,0                   19,0                     

 - расходы капитального характера -                             

300 Поступления нефинансовых активов 1 914,7                    694,3                    563,2                   657,2                   

310 Увеличение стоимости основных средств
-                             -                          -                         -                         

в том числе: -                             

 - оборудование -                             

 - капитальное строительство -                             

 - жилые и нежилые помещения -                             

320 Увеличение стоимости нематериальных активов
-                             

340 Увеличение стоимости материальных запасов
1 914,7                    694,3                    563,2                   657,2                   

500 Поступление финансовых активов
-                             

540 Увеличение задолженности по бюджетным кредитам
-                             

600 Выбытие финансовых активов
-                             

620 Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в 

капитале

-                             

640 Уменьшение задолженности по бюджетным кредитам
-                             

Итого  по задаче 1: 323 432,5           107 570,4        105 265,6        110 596,5        

Приложение № 5

к ведомственной целевой программе

«Развитие системы социальной защиты 

населения Саянского района на 2013-2015 годы»

В целом по отрасли социальной защиты.

Распределение планируемых объемов финансирования ведомственной целевой программы по кодам классификации                                                                                       

операций сектора государственного управления



1

тыс. рублей

Коды классификации операций сектора государственного управления Всего Очередной 

финансовый год 

(2013 год)

Первый год 

планового периода            

(2014 год)

Второй год 

планового периода     

(2015 год)

1 2 3 4 5

в том числе:

200 Расходы 11 461,6                  3 729,2                 3 808,9                3 923,5                

210 Оплата труда и начисления на оплату труда -                             -                          -                         -                         

211 Заработная плата 8 593,8                    2 814,5                 2 824,8                2 954,5                

212 Прочие выплаты 25,8                         8,4                        8,4                       9,0                       

213 Начисления на оплату труда 2 816,5                    906,3                    950,2                   960,0                   

220 Приобретение услуг 2 950,2                       999,3                       966,3                      984,6                      

221 Услуги связи 381,5                       125,5                    126,0                   130,0                   

222 Транспортные услуги 18,5                         6,0                        6,0                       6,5                       

223 Коммунальные услуги 382,2                       121,2                    126,0                   135,0                   

224 Арендная плата за пользованием имуществом -                             -                          -                         

225 Услуги по содержанию имущества 90,5                         28,5                      30,0                     32,0                     

в том числе:

 - капитальный ремонт -                             -                          

226 Прочие услуги 2 077,5                    718,1                    678,3                   681,1                   

240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
-                          -                         

241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления  государственным и 

муниципальным организациям

-                          -                         

в том числе:

 - расходы капитального характера -                          -                         

242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций

-                          -                         

251 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
-                          -                         

в том числе:

 - расходы капитального характера

260 Социальное обеспечение -                          -                         

261 Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому 

страхованию населения

262 Пособия по социальной помощи населению
-                          -                         

263 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления

-                          -                         

290 Прочие расходы 16,0                         5,0                        5,0                       6,0                       

 - расходы капитального характера -                             

300 Поступления нефинансовых активов 690,0                       220,0                    230,0                   240,0                   

310 Увеличение стоимости основных средств
-                             -                          -                         

в том числе: -                             

 - оборудование -                          -                         

 - капитальное строительство -                             

 - жилые и нежилые помещения -                             

320 Увеличение стоимости нематериальных активов
-                             

340 Увеличение стоимости материальных запасов
690,0                       220,0                    230,0                   240,0                   

500 Поступление финансовых активов
-                             

540 Увеличение задолженности по бюджетным кредитам
-                             

600 Выбытие финансовых активов
-                             

620 Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в 

капитале

-                             

640 Уменьшение задолженности по бюджетным кредитам
-                             

Итого  по задаче 1: 15 087,3             4 953,5             4 979,7            5 154,1            

Приложение № 5

к ведомственной целевой программе

«Развитие системы социальной защиты 

населения Саянского района на 2013-2015 годы»

  Задача 1. Повышение эффективности функционирования органов исполнительной власти в сфере социальной защиты населения

Распределение планируемых объемов финансирования ведомственной целевой программы по кодам классификации                                                                                       

операций сектора государственного управления



1

тыс. рублей

Коды классификации операций сектора государственного управления Всего Очередной 

финансовый год 

(2013 год)

Первый год 

планового периода            

(2014 год)

Второй год 

планового периода     

(2015 год)

1 2 3 4 5

в том числе:

200 Расходы 246 577,2                83 894,5               79 318,5              83 364,2              

210 Оплата труда и начисления на оплату труда -                             

211 Заработная плата -                             

212 Прочие выплаты -                             

213 Начисления на оплату труда -                             

220 Приобретение услуг -                              

221 Услуги связи 3 168,8                    1 001,8                 1 065,0                1 102,0                

222 Транспортные услуги -                             

223 Коммунальные услуги -                             

224 Арендная плата за пользованием имуществом -                             

225 Услуги по содержанию имущества -                             

в том числе:

 - капитальный ремонт -                             

226 Прочие услуги 897,6                       292,6                    300,0                   305,0                   

240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям

241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления  государственным и 

муниципальным организациям

в том числе:

 - расходы капитального характера

242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций

251 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

в том числе:

 - расходы капитального характера

260 Социальное обеспечение 266 464,8                82 600,1               77 953,5              81 957,2              

261 Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому 

страхованию населения

262 Пособия по социальной помощи населению
242 510,8                82 600,1               77 953,5              81 957,2              

263 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления

290 Прочие расходы -                             

 - расходы капитального характера -                             

300 Поступления нефинансовых активов -                             

310 Увеличение стоимости основных средств
-                             

в том числе: -                             

 - оборудование

 - капитальное строительство -                             

 - жилые и нежилые помещения -                             

320 Увеличение стоимости нематериальных активов
-                             

340 Увеличение стоимости материальных запасов
-                             

500 Поступление финансовых активов
-                             

540 Увеличение задолженности по бюджетным кредитам
-                             

600 Выбытие финансовых активов
-                             

620 Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в 

капитале

-                             

640 Уменьшение задолженности по бюджетным кредитам
-                             

Итого  по задаче 1: 246 577,2           83 894,5           79 318,5          83 364,2          

Приложение № 5

к ведомственной целевой программе

«Развитие системы социальной защиты 

населения Саянского района на 2013-2015 годы»

  Задача 2. Повышение эффективности мер социальной поддержки граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с детьми и других категорий граждан

Распределение планируемых объемов финансирования ведомственной целевой программы по кодам классификации                                                                                       

операций сектора государственного управления



1

тыс. рублей

Коды классификации операций сектора государственного управления Всего Очередной 

финансовый год 

(2013 год)

Первый год 

планового периода            

(2014 год)

Второй год 

планового периода     

(2015 год)

1 2 3 4 5

в том числе:

200 Расходы 51 946,9                  15 379,8               17 817,1              18 750,0              

210 Оплата труда и начисления на оплату труда -                             

211 Заработная плата 40 960,2                  11 990,2               14 028,0              14 942,0              

212 Прочие выплаты 23,2                         7,2                        8,0                       8,0                       

213 Начисления на оплату труда 10 963,5                  3 382,4                 3 781,1                3 800,0                

220 Приобретение услуг 5 823,3                       1 909,3                    1 926,0                   1 988,0                   

221 Услуги связи 339,4                       111,4                    113,0                   115,0                   

222 Транспортные услуги 248,9                       82,9                      83,0                     83,0                     

223 Коммунальные услуги 2 745,2                    895,2                    900,0                   950,0                   

224 Арендная плата за пользованием имуществом 50,0                         50,0                      50,0                     50,0                     

225 Услуги по содержанию имущества 1 074,6                    354,6                    360,0                   360,0                   

в том числе:

 - капитальный ремонт -                             

226 Прочие услуги 1 265,2                    415,2                    420,0                   430,0                   

240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям

241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления  государственным и 

муниципальным организациям

в том числе:

 - расходы капитального характера

242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций

251 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

в том числе:

 - расходы капитального характера

260 Социальное обеспечение

261 Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому 

страхованию населения

262 Пособия по социальной помощи населению
-                             

263 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления

290 Прочие расходы 37,0                         12,0                      12,0                     13,0                     

 - расходы капитального характера -                             

300 Поступления нефинансовых активов 1 168,8                    449,3                    302,3                   417,2                   

310 Увеличение стоимости основных средств
-                             

в том числе: -                             

 - оборудование

 - капитальное строительство -                             

 - жилые и нежилые помещения -                             

320 Увеличение стоимости нематериальных активов
-                             

340 Увеличение стоимости материальных запасов
1 169,7                    449,3                    303,2                   417,2                   

500 Поступление финансовых активов
-                             

540 Увеличение задолженности по бюджетным кредитам
-                             

600 Выбытие финансовых активов
-                             

620 Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в 

капитале

-                             

640 Уменьшение задолженности по бюджетным кредитам
-                             

Итого  по задаче 1: 58 976,0             17 750,4           20 057,4          21 168,2          

Приложение № 5

к ведомственной целевой программе

«Развитие системы социальной защиты 

населения Саянского района на 2013-2015 годы»

  Задача 3. Совевременное икачественное предоставление государственных услуг по социальному обслуживанию.

Распределение планируемых объемов финансирования ведомственной целевой программы по кодам классификации                                                                                       

операций сектора государственного управления



1

тыс. рублей

Коды классификации операций сектора государственного управления Всего Очередной 

финансовый год 

(2013 год)

Первый год 

планового периода            

(2014 год)

Второй год 

планового периода     

(2015 год)

1 2 3 4 5

в том числе:

200 Расходы 3 452,0                    1 147,0                 1 205,0                1 100,0                

210 Оплата труда и начисления на оплату труда -                             

211 Заработная плата -                             

212 Прочие выплаты -                             

213 Начисления на оплату труда -                             

220 Приобретение услуг -                              -                           -                          -                          

221 Услуги связи -                             

222 Транспортные услуги -                             

223 Коммунальные услуги -                             

224 Арендная плата за пользованием имуществом -                             

225 Услуги по содержанию имущества -                             

в том числе:

 - капитальный ремонт -                             

226 Прочие услуги -                             

240 Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям

241 Безвозмездные и безвозвратные перечисления  государственным и 

муниципальным организациям

в том числе:

 - расходы капитального характера

242 Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением 

государственных и муниципальных организаций

251 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

в том числе:

 - расходы капитального характера

260 Социальное обеспечение 3 170,0                    1 070,0                 1 050,0                1 050,0                

261 Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому 

страхованию населения

262 Пособия по социальной помощи населению
20,0                         20,0                      

263 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления

3 150,0                    1 050,0                 1 050,0                1 050,0                

290 Прочие расходы 217,0                       77,0                      70,0                     70,0                     

 - расходы капитального характера -                             

300 Поступления нефинансовых активов 125,0                       65,0                      30,0                     30,0                     

310 Увеличение стоимости основных средств
40,0                         40,0                      

в том числе: -                             

 - оборудование 40,0                         40,0                      

 - капитальное строительство -                             

 - жилые и нежилые помещения -                             

320 Увеличение стоимости нематериальных активов
-                             

340 Увеличение стоимости материальных запасов
85,0                         25,0                      30,0                     30,0                     

500 Поступление финансовых активов
-                             

540 Увеличение задолженности по бюджетным кредитам
-                             

600 Выбытие финансовых активов
-                             

620 Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в 

капитале

-                             

640 Уменьшение задолженности по бюджетным кредитам
-                             

Итого  по задаче 1: 3 512,0               1 212,0             1 150,0            1 150,0            

Приложение № 5

к ведомственной целевой программе

«Развитие системы социальной защиты 

населения Саянского района на 2013-2015 годы»

  Задача 4. Повышение эффективности функцмонирования органов исполнительной власти в сфере социальной помощи населения..

Распределение планируемых объемов финансирования ведомственной целевой программы по кодам классификации                                                                                       

операций сектора государственного управления


